
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL TAURIŲJŲ METALŲ ATLIEKŲ IR LAUŽO SUPIRKIMO BEI PERDIRBIMO 

 

1994 m. rugpjūčio 22 d. Nr. 775 

Vilnius 

 

Siekdama sutvarkyti tauriųjų metalų atliekų ir laužo supirkimą, perdirbimą bei saugojimą, 

iki bus priimtas tauriųjų metalų ir brangakmenių priežiūros įstatymas, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Nustatyti, kad: 

1.1. ūkio subjektai gali verstis veikla, susijusia su tauriųjų metalų atliekų ir laužo (kodas 

pagal Europos Ekonominės Bendrijos kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 7112) supirkimu bei 

perdirbimu Lietuvos Respublikoje, tik turėdami Finansų ministerijos išduotus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės sprendimu patvirtintus leidimus (licencijas), už kuriuos privalo sumokėti nustatytojo 

dydžio valstybinę rinkliavą; 

1.2. eksportuoti tauriųjų metalų atliekas ir laužą gali tik ūkio subjektai, turintys 1.1 punkte 

nurodytus leidimus (licencijas). 

2. Leisti Lietuvos Respublikos ūkio subjektams, savo veikloje naudojantiems tauriuosius 

metalus, sudaryti su užsienio partneriais susidariusių tauriųjų metalų atliekų ir laužo perdirbimo šių 

ūkio subjektų reikmėms tiesiogines sutartis. Sutartys įregistruojamos Finansų ministerijoje. 

3. Nustatyti, kad tauriųjų metalų atliekos ir laužas gali būti gabenami tranzitu per Lietuvos 

Respublikos teritoriją taikant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą muitinio tranzito 

procedūrą. 

4. Įpareigoti Valstybinę specifinės paskirties prabavimo priežiūros įmonę „Lietpraba“ 

vykdyti tauriųjų metalų, brangakmenių bei jų gaminių, jų atliekų ir laužo apskaitos kontrolę 

Lietuvos Respublikoje. 

5. Papildyti muitų už eksportuojamas prekes tarifų normas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1994 m. balandžio 25 d. nutarimu Nr. 303 „Dėl muitų už importuojamas 

ir eksportuojamas prekes tarifų pakeitimų“ (Žin., 1994, Nr. 31-561), šiuo XIV skyriumi: 

„XIV SKYRIUS 

NATŪRALŪS IR DIRBTINIU BŪDU IŠAUGINTI PERLAI, BRANGIEJI ARBA 

PUSIAUBRANGIAI AKMENYS, TAURIEJI METALAI, METALAI, PLAKIRUOTI 

TAURIAISIAIS METALAIS, BEI JŲ DIRBINIAI; DIRBTINĖ BIŽUTERIJA, MONETOS. 

7112 tauriųjų metalų arba metalų,  

plakiruotų tauriaisiais metalais, 

atliekos ir laužas 

30“. 

6. Pripažinti netekusiais galios: 

6.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1991 m. gegužės 13 d. potvarkį Nr. 304p; 

6.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. rugpjūčio 6 d. nutarimo Nr. 610 „Dėl 

susidėvėjusių ir nenaudojamų pagrindinių priemonių tolesnio naudojimo tvarkos“ (Žin., 1993, Nr. 

36-815) 2.2 punkto ketvirtąją pastraipą. 

7. Šis nutarimas taikomas nuo 1994 m. rugsėjo 15 dienos. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ADOLFAS ŠLEŽEVIČIUS 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C5F4A9CCF71E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F921C8D75155


 

 

2 

FINANSŲ MINISTRAS EDUARDAS VILKELIS 

 


